第三次工程例会 会议纪要
工程名称：城盛太阳能小镇20MW光伏农业科技大棚电站项目　       B6 1—03
	各与会单位:

    现将 第 三次工程例会 会议纪要印发给你们,请查收。

附：会议纪要共  5 页。

项目监理机构(章):
总监代表：　     　日期：

	各与会单位及人员

签到栏

	与 会 单 位
	与   会  人  员

	青岛城盛太阳能小镇农业科技有限公司
	于  灏：项目总负责人

	青岛城盛太阳能小镇农业科技有限公司
	卢耀会：质量监理总工

	青岛城盛太阳能小镇农业科技有限公司
	刘科伟：土建工程师

	青岛城盛太阳能小镇农业科技有限公司
	李智慧：电气工程师

	青岛城盛太阳能小镇农业科技有限公司
	盛世玉：资料员

	青岛城盛太阳能小镇农业科技有限公司
	郭  磊：结构工程师

	青岛城盛太阳能小镇农业科技有限公司
	朱玉鑫：管理员

	青岛城盛太阳能小镇农业科技有限公司
	徐浩霖：安全员

	青岛昌盛日电太阳能科技有限公司
	周振华：土建工程师

	青岛昌盛日电太阳能科技有限公司
	吴曾元：材料员、土建工程师

	青岛昌盛日电太阳能科技有限公司
	郭世鹏：电气工程师

	创翔工程公司
	马  翔：项目经理

	常州正衡电力工程监理有限公司
	赵晓红：总监代表/钢结构工程师

	常州正衡电力工程监理有限公司
	焦奎杭：监理工程师

	常州正衡电力工程监理有限公司
	姚庆信：土建工程师

	注：B61为工地例会、B62为专题会议、B63为机构内部会议。

工程名称：城盛太阳能小镇20MW光伏农业科技大棚电站项目    编号：B61  -03
	会议地点
	青岛昌盛日电太阳能科技有限公司
一楼会议室
	会议时间
	2014年6月25日15:00

	组织单位
	常州市正衡电力工程监理有限公司
	主持人
	赵晓红

	会议议题
	一周的工作总结、下周计划及会议决议

	三方项目部对项目进展、存在问题、下周计划进行沟通讨论，纪要如下：
项目进展

现进场人员有130 人，其中：土建9人；钢结构50人；组件安装80人；

41个大棚中，有21个已完成抺灰；24个大棚钢结构调整完毕；4个大棚已完成组件安装、另有6个大棚已完成1/3的工作量；

关于外线确定小镇二期配电室的位置和给现场落实办公设备及照明的临时线，总     包项目部张守和正在落实

抽检的四块组件已从现场抽取，外包装已与生产厂联系落实，可在今日通过快递公司邮送常州检测中心进行 PID测试，监理项目部姚庆信配合；
螺旋桩已试桩12根，都没有镀锌，业主要求现场必须对有镀锌的螺旋桩进行试验,出具测试数据报告，提交业主项目部、监理项目部；

由总包负责的项目部现场办公用品已配置到位。
下周计划
综合楼、配电房和门卫房的建设工作已完成招标，开始前期工程准备；
施工单位从明天（6月26号）开始增加现场施工人员数量，施工人员总数将达到200人，现每天可完成2个大棚的组件安装，人员到达后，每天可完成3个大棚的组件安装，7月9号前可完成41个大棚土建、钢结构和组件的安装任务。
三．业主方要求

1．每周的监理例会总包单位全体项目管理人员和分包负责人必须全体参加，由项目监理部制定相关的会议管理制度，严格执行。

2.要求总包单位根据7月9号这个工期节点，制定相应的工程进度计划，届时必须完成界定的施工任务。

3.在赶进度的同时，工程安全、质量更加不能放松，要求总包、分包项目管理人员要重视起来。

四．监理方发言

1.工程开工到现在，项目监理部还没有拿到项目立项文件、设计图纸、可研报告、技术变更、环评、安评、电力接入报告、并网协议、施工承包合同、物料供货合同等技术资料，造成监理无法正常开展工作。

2.总包单位到目前位置，没有进行任何形式的报审报验，直接影响监理对工程整体的控制，包括下述内容：

(1) 施工组织设计报审、专项施工方案报审、安全质量方案报审及应急预案报审。

(2)施工单位工程质量管理制度、安全生产管理制度、现场组织机构人员资质报审，包括项目管理人员和特种作业人员资质。

(3)安全生产管理人员配备情况，结合现场实际，要求配备3人以上。

(4)施工进度计划报审，施工进度计划一定要与合同工期匹配，主要看施工人员、设备、物料供应是否满足施工进度计划要求。

(5)施工单位实验室资质、人员、设备报审。

(6)分包单位资质报审，包括营业执照、资质等级、安全生产许可、业绩、专职及特种作业人员资质。

(7)开工报审（设计交底、图纸会审、三通一平、施工组织设计、施工现场质量、安全生产管理体系建立、管理人员到位、材料进场都已完成）。

(8)物料进场报验、验收项目划分与评定报审。

(9)施工单位施工日志是否每天在写。

3.现场质量方面存在的问题；

(1)物料进场没有报验就在使用（钢结构、组件压块、组件等）。

(2)分部分项工程没有报验合格就进入下道工序施工。

(3)现场自拌的混凝土没有进行检验，没有制作试块送检。

(4)钢结构镀锌层有的已经脱落生锈，施工单位要考虑善后。

(5)大棚砖混基础拉筋有的出现钢筋脱落现象。

(6)组件安装过程中压块紧固螺栓有的没有使用垫片。

(7)组件在施工区域放置方式及往大棚顶部运输过程中容易造成组件损伤，要求施工单位注意保护。

(8)在组件安装过程中有工人踩踏组件现象，容易造成组件损坏及人员坠落，要杜绝此现象。

(9)组件在安装时没有做到横平竖直。

4.安全文明施工方面存在的问题；

(1)现场每天新到的工人要进行安全知识培训和安全交底，施工人员要做到身份备案可查。

(2)人员进入施工区域必须佩带安全帽，穿防滑的鞋子，严禁在施工区域穿拖鞋、打赤膊、吸烟，配备必要的防暑药品。

(3)现场临时用电一定要用电缆，现场发现没有使用电箱，只有一个开关，必须改为带有保护装置的电箱。

(4)带电加工设备一定要接地，现场发现焊机没有接地，这是一个致命的问题，操作人员做到持证上岗。

(5)项目现场的临时加工区要求搬走，请总包单位重新规划。

(6)现场通道两边的物料（组件）要摆放整齐，不要占用正常通道位置，保持道路畅通。

(7)现场的施工垃圾（卡板、塑料袋、纸盒、打包带）要做到及时规整，每天清理干净。

5.进度方面存在的问题；

(1)总包没有制定工程进度计划和与之配套的人员、物料、机械进场计划，造成监理无法开展工作，现要求总包单位马上报审施工进度计划。

(2)要求总包单位制作日报、周报、月报，日报内容应包含当日工程量完成情况、明日施工计划及施工人员、设备投入情况，每天、周、月及时书面或邮件发给业主和监理。

6.项目监理部向与会业主、总包进行监理工作交底；

(1)介绍建设监理的性质与主要工作内容，包括质量、进度、安全、投资四控制，合同、信息两管理，协调参建各方关系。

(2)监理工作的手段有监理工作联系单、监理工程师通知单（及回复）、工程停工令、复工令、监理工程师备忘录，并进行说明。

(3)监理工作方法有平行检验、旁站、见证取样、巡视、停工待检，并进行说明。

(4)监理例会，监理定期召开监理例会及专项会议，监理例会参加人员主要由业主方管理人员、项目监理部人员、总包单位及分包单位管理人员参加，会议主要内容包括施工单位汇报上周工程完成情况、下周施工计划、需要业主及监理协调的问题，业主提出发现的问题和要求，监理提出发现的问题要求施工单位给出解决问题方案、解决问题时间及责任人，监理总结。

(5)向与会人员通报监理的二十二项职责。

会  签  栏

 单      位

业主项目部

监理项目部

总包项目部

负责人 签字
                                                          项目监理部整理